

NASZE MAŁE OJCZYZNY

GAZETA BEZPŁATNA ROZMAITOŚCI **etckie**.pl KURIER **gołdapski**.p GŁOS **olecka**.p GAZETA **giżycka**.pl GAZETA **piska**.pl TYDZIEŃ **węgorzewski**.pl 2023





DZIĘKI TYM INWESTYCJOM ŻYJE NAM SIĘ DUŻO LEPIEJ!

W trosce o rozwój naszej gminy oraz poprawę warunków życia nadrzędnym celem są inwestycje, które mają służyć przede wszystkim dobru mieszkańców, jak również podnosić atrakcyjność turystyczną naszej gminy.

W tej kadencji w obszarze gospodarki wodno-ściekowej w ramach projektu transgranicznego „Dostępna wysokiej jakości woda w gminie Stare Juchy i obwodzie Oziersk z korzyścią dla obszaru transgranicznego Polska – Rosja i Morza Bałtyckiego” zrealizowaliśmy kilkietapową inwestycję: 1. **Budowa sieci wodociągowej we wsi Jeziorowskie, Laśmiady, Bałamutowo, łącznik Rogale – Skomack Wielki (osada) oraz wymieniliśmy sieć w Grabniku Osadzie**, 2. **Budowa stacji uzdatniania wody w Grabniku Osadzie**, 3. **Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Liski**, 4. **Opomiarowanie sieci wodociągowych na terenie gminy**, 5. **Zakup beczkowozu do dostawy wody pitnej z atestem PZH do spożycia wody**. W ramach projektu wybudowano łącznie 8,5 km wodociągów oraz 1 km kanalizacji. Całkowita wartość projektu 5.680.421 zł. Dofinansowanie na poziomie 90%.

Kolejnymi inwestycjami były „**Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Orzechowo**” (dł. 3,9 km) realizowana ze środków PROW 2014-2020 w ramach działania Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich. Wartość inwestycji 623.300 zł. Dofinansowanie na poziomie 63,63% „**Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Gorlo**” (dł. 4,2 km) zrealizowana w ramach Rządowego Programu Rozwoju Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Wartość



Stacja uzdatniania wody w miejscowości Grabnik



Beczkwóz do wody pitnej

projektu 567.952,50 zł. Dofinansowanie 67%. Obecnie po podpisaniu umowy z wykonawcą realizowana jest inwestycja. „**Przebudowa gminnych sieciowych przepompowni ścieków w miejscowości Stare Juchy**”. Wartość zadania 1.209.609 zł.



Budowa wodociągu Orzechowo



Odbiór wodociągu w miejscowości Gorlo

W 2023 r. gmina uruchomiła również **3-letni program wymiany wodomierzy** na wodomierze z modułem radiowym do zdalnego odczytu. Docelowo planuje się zakup 1.500 urządzeń. W 2023 r. wymianą objęte zostały podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz osoby fizyczne, które wykonują nowe przyłącza wodociągowe. W kolejnych latach pozostałe urządzenia będą montowane sukcesywnie. Wartość realizacji programu w 2023 r. – 155.004 zł.

W ramach współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Starych Juchach, działając na rzecz jej mieszkańców zaangażowaliśmy się w pomoc w uzyskaniu 100% sfinansowania wymiany starej sieci wodociągowej wraz z przyłączami i budowy nowych studzienek wodomierzowych na kwotę 187.000 zł.

JEŹDZI SIĘ LEPIEJ I BEZPIECZNIEJ

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych zrealizowaliśmy **przebudowę drogi w miejscowości Orzechowo**, na odcinku 1,4 km z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię asfaltową oraz we wsi **Królowa Wola** o długości 0,546 m. Łączna wartość inwestycji 1.266.558 zł. Wielkość dofinanso-

wania 95%, **modernizację drogi dojazdowej w miejscowości Gorłówko**, o długości 0,48 km (nawierzchnia bitumiczna), realizowana z dofinansowania w wysokości 60.000 zł z FOGR o całkowitej wartości zadania 459.706 zł. Kończymy **przebudowę dróg gminnych w miejscowości Stare Juchy (ul. Polna i Wczasowa) oraz w miejscowości Płowce**. Łączna wartość inwestycji – 854.550 zł. Dofinansowanie 95%. Termin zakończenia zadania VI 2023 r. „**Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dobra Wola**” (etap II). Zmiana nawierzchni żwirowej na nawierzchnię bitumiczną. Wartość inwestycji 140.000 zł. Dofinansowanie z FOGR 60.000 zł.



Droga w miejscowości Gortówko



Droga w miejscowości Królowa Wola



Droga w miejscowości Płowce



W ramach współpracy ze Starostwem Powiatowym w Ełku przekazaliśmy z budżetu gminy dotacje celowe na realizację remontów dróg 1852N w miejscowości Rogalik – 50.000 zł oraz 1859N na odcinku Szczecinowo -Dobra Wola – 250.000 zł.

Jeszcze w tym roku planowane jest wykonanie trzykrotnego powierzchniowego utwardzenia dróg w miejscowościach Orzechowo, Królowa Wola (etap II) i Grabnik-Osada. Oczekujemy również na rozstrzygnięcie wniosków dotyczących dofinansowania przebudowy drogi Skomack Wielki – Ostrów (PROW) oraz remontu drogi w miejscowości Liski. Przygotowujemy się do przebudowy drogi w miejscowości Olszewo.

Od 2021 r. na terenie gminy Stare Juchy w ramach działań zapobiegających wykluczeniu transportowemu zorganizowano i **uruchomiono transport publiczny** dla mieszkańców, funkcjonujący w oparciu o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych i budżetu gminy. Zgodnie z rozkładem jazdy uruchomiono 4 linie komunikacyjne umożliwiające dojazd mieszkańcom gminy do Starych Juch, Ełku, Wydmin oraz z przesiadką do Giżycka. Kursy do Ełku odbywają się w taktie jednogodzinnym.

JUSKI SPACEROWNIK Z MYŚLĄ O TURYSTACH

W celu podniesienia atrakcyjności turystycznej gminy w ramach programów transgranicznych wybudowano i oddano do użytku **ścieżkę pieszo-rowerową o długości 2,2 km** zlokalizowaną wzdłuż Młyńskiej Strugi, jeziora Jędzelewo do wieży widokowej, na którą został nałożony tzw. **Juski Spacerownik** w formie 7 słupków z kodami QR, prezentujących dziedzictwa historyczne i przyrodnicze gminy (www.juskispacerownik.info.pl) w pigułce.



Ścieżka pieszo-rowerowa



Słupki z kodami QR prezentujące dziedzictwo historyczne i przyrodnicze gminy

W ramach projektu Interreg Litwa – Polska przeprowadzono **rewitalizację skweru przy placu 500-lecia** dokonując jego przebudowy oraz dostosowania do potrzeb pieszych i rowerzystów. Całkowity koszt projektów to 1.400.000 zł. Dofinansowanie na poziomie 85% i 90%. W tym roku kończymy również realizację projektu **„Budowa parku rekreacyjno-turystycznego dla rodzin z dziećmi w Starych Juchach wraz z zagospodarowaniem terenu”** w ramach projektu pn. „Ludzie z przygranicza działają. Turystyka, rekreacja, kultura – nasza wspólna sprawa”. Inwestycja obejmuje zmianę zagospodarowania terenu przy ZSS Stare Juchy, ogrodzenie oraz budowę ogólnodostępnego placu zabaw o nawierzchni poliuretanowej wraz z oświetleniem. Wartość zadania to 900.000 zł. Dofinansowanie 90%.



Skwer przy placu 500-lecia

W TROSCE O ZDROWIE, SENIORÓW I BEZPIECZEŃSTWO NAS WSZYSTKICH

W latach 2019-2022 gmina realizowała projekt pn. **„Zwiększenie dostępu do usług społecznych na terenie gminy Stare Juchy”** współfinansowany ze środków EFS. W ramach projektu utworzono klub seniora oferujący szeroką gamę atrakcyjnych aktywności oraz utworzono wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjno-wspomagającego i pielęgnacyjnego, z którego bezpłatnie mogą korzystać mieszkańcy.



Samochód pożarniczy Renault Midlum 220.14 (4 x 4) GBA



Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Obecnie w trakcie budowy jest **świetlica wiejska w miejscowości Skomack Wielki (osada)** realizowana w ramach programu Polski Ład. Wartość inwestycji to ok. 800.000 zł. Dofinansowanie ok. 760.000 zł. Termin zakończenia inwestycji to grudzień 2023 r. W czerwcu rozpoczynamy również budowę budynku usługowego pełniącego funkcję **sali pożegnań**. Jeszcze w tym roku oprócz placu zabaw przy ZSS Stare Juchy powstanie **plac zajęć ruchowych przy boisku wielofunkcyjnym** uatrakcyjniający zajęcia wychowania fizycznego i stanowiący alternatywną formę spędzania wolnego czasu. Użytkownicy będą mogli skorzystać z kręgielni plenerowej, szachów naziemnych, labiryntu, bilardu oraz toru przeszkód. Aktualnie przeprowadzany jest remont sal lekcyjnych wraz z zakupem wyposażenia. Dofinansowanie ze środków unijnych.

W kwietniu tego roku gmina złożyła również wniosek do programu Interreg Litwa-Polska na realizację zadania **„Budowa publicznego obiektu rekreacyjno-sportowego typu skatepark wraz z infrastrukturą towarzyszącą”**. Całkowita wartość projektu inwestycyjnego i działań miękkich to ok. 1,1 mln zł. Trzymamy kciuki za nasz projekt! W ramach edycji RPOZ/2022 r. złożyliśmy 2 wnioski na prace restauratorskie i renowacyjne 2 zabytków znajdujących się na terenie gminy. Czekamy na rozstrzygnięcie.

Każdego roku gmina współpracuje z wieloma organizacjami pozarządowymi poprzez realizację zadań publicznych w drodze konkursowej. Co roku we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Ełku realizujemy poprzez koła gospodyń wiejskich działające na terenie gminy i jednostki organizacyjne – projekt **„Miejsce spotkań w każdej gminie”**. Zrealizowaliśmy inwestycje: **E-urząd, Granty PPGR** będące wsparciem w zakresie dostępu komputerowego dla 122 dzieci, zrealizowaliśmy **Cyfrową Gminę** (wartość projektu 95.500 zł). Zakupiliśmy z budżetu gminy średni **samochód pożarniczy ze sprzętem gaśniczo-ratowniczym** zamontowanym na stałe marki Renault Midlum 220.14 (4 x 4) GBA – Rt 2,5/25 dla OSP Stare Juchy. Co roku gmina realizuje fundusz sołecki, dzięki któremu we wszystkich sołectwach gminy zaspokajane są potrzeby zgłoszone przez mieszkańców, np. oświetlenie, tworzenie miejsc spotkań, place zabaw i siłownie plenerowe, poprawa przejezdności dróg i miejsc komunikacyjnych, wyposażenia świetlic itp. Realizacja tak wielu zamierzeń nie byłaby możliwa bez wsparcia i zaangażowania Radnych Rady Gminy, Sołtysów, Pracowników urzędu i Mieszkańców, którym w tym miejscu serdecznie dziękujemy.



Szanowni Państwo

Gmina Prostki jest w trakcie realizacji szeregu inwestycji, które podejmuję wspólnie z moimi Współpracownikami, Radnymi oraz Sołtysami w celu poprawy komfortu jakości życia Mieszkańców. Dziękuję za zaufanie, życzliwość i wsparcie, skutkujące realizacją wielu planów i zamierzeń, które niegdyś pozostawały w sferze marzeń, a dziś stają się rzeczywistością.

W minionym roku zrealizowaliśmy wiele działań w zakresie infrastruktury edukacyjnej. Wybudowaliśmy dodatkowy obiekt dydaktyczny przy Szkole Podstawowej w Rożyńsku Wielkim oraz zagospodarowaliśmy teren przy Szkole Podstawowej w Prostkach. Jesteśmy w trakcie budowy hali sportowej w Prostkach z siłownią, z której korzystać będą mogli wszyscy mieszkańcy gminy. W Prostkach powstaje prawdziwy kompleks edukacyjny, w skład którego wchodzi szkoła, budowana obecnie hala sportowa oraz budynek przedszkola z oddziałem żłobkowym i placem zabaw.

W ostatnich dniach podpisałem umowę na modernizację budynku Szkoły Podstawowej w Wiśniowie Ełckim oraz budowę sołectkiego centrum kultury i pożarnictwa w Wiśniowie Ełckim. Mieszkańcy miejscowości (drugiej co do wielkości w gminie Prostki) oraz dzieci z okolicznych wsi, doczekają się też nowego placu zabaw przy szkole podstawowej.

W celu zmniejszenia rosnących kosztów bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego w tym roku (na terenie całej gminy) wymienimy oprawy i żarówki na energooszczędne. Nowy, ładniejszy wygląd zyska też teren za Urzędem Gminy, który wymaga zabezpieczenia w miejsca parkingowe. Niebawem rozpoczniemy modernizację kładki pieszej nad rzeką Ełk, będącej częścią naszej promenady, która co rok zyskuje nowe elementy i ładniejszy wygląd.

Wszystkie działania podejmujemy z troską o jakość życia naszych Mieszkańców.

W tym celu też, co roku remontujemy kilometry odcinków drogowych, budujemy nową sieć wodociągową, a istniejącą poddajemy modernizacji. Jest to tylko część zadań i inwestycji realizowanych na terenie w gminy Prostki. Lecz to nie koniec, planujemy kolejne, które będą miały wpływ na zmiany w innych miejscowościach gminnych. Poniżej przedstawiamy Państwu szczegółowe informacje dotyczące realizowanych zadań. Życzę miłej lektury. Do zobaczenia w gminie Prostki.

Rafał Wilczewski – Wójt Gminy Prostki



ŁĄCZNA WARTOŚĆ REALIZOWANYCH W 2023 R. INWESTYCJI TO BLISKO 34 800 000,00 ZŁ

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI

BUDOWA HALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W PROSTKACH.

Inwestycja dofinansowana ze środków **Ministerstwa Sportu i Turystyki**.
Wartość inwestycji: **8 509 788,00 zł**.
Dofinansowanie: **4 250 800,00 zł**.



Trwają końcowe prace wykończeniowe w ramach budowy hali sportowej. Na ten obiekt długo czekali mieszkańcy całej gminy Prostki. Będzie służył dzieciom, młodzieży szkolnej, naszym klubom sportowym, seniorom oraz osobom dorosłym z terenu naszej gminy jako obiekt sportowo - rekreacyjny i kulturalny. Termin zakończenia tej inwestycji to listopad 2023 roku.

BUDOWA PRZEDSZKOLA WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU W PROSTKACH

Inwestycja dofinansowana z **Rządowego Funduszu „Polski Ład”**.
Wartość inwestycji: **7 780 000,00 zł**.
Dofinansowanie: **5 100 000,00 zł**.



Trwa realizacja bardzo ważnej inwestycji tj. budowa nowoczesnego gminnego przedszkola w Prostkach (w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej) wraz z zagospodarowaniem terenu w postaci: placu zabaw, parkingów i urządzonej zieleni. Docelowo planowane jest tu także utworzenie oddziału żłobkowego, na który zdobyliśmy dofinansowanie w programie Małuch+. Termin zakończenia tej inwestycji to listopad 2023 roku.

PLAC ZABAW W WIŚNIOWIE EŁCKIM – ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNO-REKREACYJNEJ NA TERENIE GMINY PROSTKI

Dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Całkowita wartość inwestycji: **165 334,94 zł**.
Dofinansowanie: **105 202,00 zł**.



Nowe, ogólnodostępne miejsce zabaw na świeżym powietrzu będzie zlokalizowane tuż obok boiska Orlik. Zamontowane na nim urządzenia zabawowe utworzą mini park linowy (piramida linowa, komplet połączonych ze sobą urządzeń sprawnościowych z elementami linowymi, huśtawki oraz tzw. tyrolka – zjazd linowy). Dodatkowo na terenie nowego obiektu zostaną zainstalowane ławki i kosze parkowe oraz trzy tablice informacyjne w tym tablica nawiązująca do historii kolei wąskotorowej i tablica typu fotościanka

BUDOWA, PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY WODOCIĄGOWEJ NA TERENIE GMINY PROSTKI

Inwestycja dofinansowana z **Rządowego Funduszu „Polski Ład”**.
Wartość inwestycji: **7 680,000,00 zł**.
Dofinansowanie **6 650 000,00 zł**.

Inwestycja polega na przebudowie wodociągu w miejscowości Wiśniowo Ełckie, oraz budowie trzech odcinków sieci wodociągowej: Ostryków - Żelazki, Dąbrowskie - Wiśniowo Ełckie, Miłusze - Kobylin o łącznej długości 13,1 km, budowie dwóch stacji podwyższania ciśnienia wody w miejscowości Żelazki i Wojtele. Celem zadania jest zapewnienie dywersyfikacji dostaw wody do wszystkich miejscowości gminy Prostki z dwóch własnych ujęć wody.



Budowa wodociągu w Żelazkach



Budowa wodociągu w Gutach Rożyńskich



Przebudowa drogi w miejscowości Kurzątki



Przebudowa drogi (ul. Bojowników) w Bogusze

PRZEBUDOWA ORAZ MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NA TERENIE GMINY PROSTKI

Inwestycja dofinansowana z **Rządowego Funduszu „Polski Ład”**.

Całkowita wartość inwestycji: **7 076 245,00 zł.**

Kwota dofinansowania: **6 650 000,00 zł.**

W ramach zadania zostały już przebudowane drogi w miejscowościach Kurzątki, Żelazki, Bogusze, Kobylinek i Borki. Następnie zostaną wykonane odcinki dróg w miejscowościach Cisy i Kopijki.

REWITALIZACJA TERENÓW GMINNYCH W PROSTKACH WRAZ Z MODERNIZACJĄ OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA TERENIE GMINY PROSTKI

Inwestycja dofinansowana z **Rządowego Funduszu „Polski Ład”**.

Całkowita wartość inwestycji: **3 835 000,00 zł.**

Kwota dofinansowania: **3 150 000,00 zł.**



W ramach tego zadania zostanie zmodernizowane oświetlenie drogowe we wszystkich miejscowościach naszej gminy. W Prostkach powstaną nowe miejsca parkingowe. Zmodernizowana zostanie kładka piesza przez rzekę Etk.



Budynek Szkoły Podstawowej w Rożyńsku Wielkim

POPRAWA ŻYCIA MIESZKAŃCÓW WIŚNIOWA EŁCKIEGO POPRZECZ BUDOWĄ SOŁECKIEGO CENTRUM KULTURY I POŻARNICTWA W WIŚNIOWIE EŁCKIM ORAZ MODERNIZACJĘ SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Dofinansowanie w ramach **Rządowego Funduszu „Polski Ład”** – edycja III – PGR.

Całkowita wartość inwestycji:

4 899 000,00 zł.

Dofinansowanie:

4 801 020,00 zł.



ZAPRASZAMY NA DNI PROSTEK



Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych "Nasze Prostki" zaprasza na **"Muzyczny romans z ostrokolskimi zabytkami"**



ZAPRASZAMY BITWA POD PROSTKAMI

9 lipca 2023 r.



W programie:

- 12:00 - msza św. w kościele w Prostkach
- 13:30 - przemarsz wojsk na plac bitwy nad rzeką Etk
- 14:00 - spektakl historyczny "Bitwa pod Prostkami"
- 15:00 - 18:00 - pokazy: konne, musztry, żonglerki chorągwiemi, tańca dworskiego, dawnej artylerii

NIE MOŻEMY BYĆ TYLKO WSOBNI

Nie możemy w Ełku budować narracji miasta, które każdą osobę myślącą i funkcjonującą inaczej będzie kwestionować i negować. Ludzie z potencjałem do takiego miasta nie przyjadą, a ci, którzy wyjechali, już do niego nie wrócą — mówi w rozmowie z nami radny miejski Hubert Górski.

— Jakkolwiek wybory samorządowe są jeszcze dość odległą perspektywą, to już mającą na horyzoncie. W jaki sposób elczanie powinni rozmawiać o przyszłości swojego samorządu?

— Bardzo się cieszę, że ludzie chcą ubiegać się o funkcje samorządowe, bo dyskusja o mieście i pomysłach na nie będzie nas wszystkich jako społeczność ubogacała. Chciałbym, abyśmy w tej najbliższej kampanii samorządowej skupili się nad realnym rozwojem Ełku. Trzeba mówić też o tym, co w naszym mieście jest nie tak i co nie udało się tym, którzy rządzą i sprawują w nim władzę od kilku kadencji. Ale nie można im zarzucać, że wszystko jest do niczego, bo jednak zarówno ty, jak i ja zdecydowaliśmy się w nim zostać. I nie było to uwiązanie łańcuchem do kaloryfera. Oczywiście mamy problemy: z budżetem, niektórymi inwestycjami, jakością usług czy wieloma innymi obszarami. Do tego co chwilę wychodzą jakieś spory, protesty i sytuacje, które ukazują, że dialog jest nie na tym poziomie, na jakim powinien być. Dzisiaj mamy taką sytuację, że pojawia się konflikt, robi się z niego w przestrzeni publicznej duże zamieszanie, a potem coś się przysypie, coś ułoży i temat odkładamy na bok do czasu, kiedy ponownie wybuchnie. Nie idziemy dalej, załatwiliśmy powierzchownie sprawę, a powinniśmy zastanawiać się, jak systemowo rozwiązywać problemy, aby za chwilę nie wracały.

— Ważnym elementem polityczno-samorządowej układanki jest prezydent. Jak widzi pan rolę tego urzędu w kształtowaniu rozwoju miasta?

— Oczywiście człowiek, który wygrywa wybory prezydenckie, musi mieć swoje zaplecze zaufanych ludzi, ale zaplecze samorządowo-polityczne powinno być oddzielone od zaplecza urzędniczego. Z mojej perspektywy najlepszym doświadczeniem dla samorządu mogłaby być otwartość na to, aby łączyć różne środowiska, i bycie samorządowcem jest właśnie po to, a nie aby dzielić i wznosić mury. Jeżeli mamy w mieście środowiska o różnej wrażliwości, to powinniśmy je dostrzegać i starać się stwarzać najlepsze warunki do życia im wszystkim. Jeżeli mówimy, że prezydent jest z opcji konserwatywnej, to przychodzi nam od razu na myśl, że powinien być mocno związany

z KK czy być przeciwny nowoczesnym rozwiązaniom stosowanym na Zachodzie, w tamtejszych modelach społeczeństwa. Ale nie zawsze tak musi być. Przecież możemy oddzielić – i akurat uważam, że to dobra cecha – nasze poglądy i preferencje od tego, co dzieje się w naszym samorządzie. Jeżeli udałoby się stworzyć takie ramy i obszary, które będą wypełniać zapotrzebowanie różnych ludzi, to wówczas faktycznie jesteśmy w stanie stworzyć wspólnotę, która będzie jednością. To pokazuje i daje sygnał na zewnątrz, że jeżeli potrafimy dogadywać się tutaj, na dole, to potencjalni inwestorzy, instytucje i partnerzy zewnętrzni mogą dostrzec w tym szansę i stabilność na zaangażowanie się w nasz samorząd.

— Ełk jest stolicą Mazur i trzecim co do wielkości miastem na Warmii i Mazurach. Czy jako naturalny lider regionu wywiązuje się z tej roli?

— Gdy w 2018 roku stanąłem przed mieszkańcami i mieszkańcami, powiedziałem, że wkurza mnie to, że w ełckiej RM się nie dyskutuje, że są podejmowane decyzje i potem są po prostu przegłosowywane bez wsluchania się w różne perspektywy. Obiecałem wówczas, że będę robił wszystko, aby to zmienić i żeby w RM pojawił się dialog. I to się udało, nawet pomimo trudności. Niektórzy nie są przyzwyczajeni do tego, w jaki sposób można uprawiać dialog, wymieniać argumenty, mieć inne perspektywy. Nie rozumiem, że nie każda sprzeczka jest atakiem. Dostrzegam u niektórych osób wolę budowania relacji i dialogu, ale są też tacy, którzy dzisiaj mówią o niegadaniu, a sami bardzo często przez wiele lat podkreślali, jak ważny jest dialog. Dzisiaj są do tego w kontrze. Uważam, że dla dobra miasta – stolicy Mazur – ale też powiatu i subregionu musimy widzieć i ujmować perspektywę innych samorządów, aby budować na tym energię dla całego regionu. Nie możemy być tylko wsobni, na zasadzie że prezydent Ełku czy wójt gminy jest tylko tutaj. Kwestia współpracy ponadlokalnej jest bardzo ważna. Jeżeli chodzi o nasze miasto, to im silniejszy Ełk, tym silniejszy cały powiat i region. Jeżeli w Ełku będziemy mieć punkt nocnej i świątecznej interwencyjnej opieki stomatologicznej, to przecież będą z niego korzystać mieszkańcy innych samorządów. Obecnie niemal 300 tys. ludzi jest pozbawionych



Fot. archiwum prywatne

takiej opieki. Musimy dostrzegać problemy sąsiednich samorządów i traktować je również czasami jako nasze problemy. Jeżeli mieszkańcy powiatu gołdapskiego nie mają połączenia kolejowego z Ełkiem, to jest to problem całego regionu, a nie tylko Gołdapi.

— Mówimy o Ełku jako motorze napędowym regionu, a czy nasze miasto jest / może być atrakcyjnym miejscem pracy, życia i odpoczynku dla mieszkańców innych części kraju, zwłaszcza tych z dużych miast?

— Nie widzę tu żadnych przeszkód. Dzisiaj do Warszawy jedziemy 2,5 h. Jeżeli do stolicy dalibyśmy radę dojechać szybką koleją, to dla wielu osób, które mogą sobie pozwolić na częściową zdalną pracę, Ełk może okazać się doskonałym rozwiązaniem. Ełk jest świetnym miastem, nie za dużym i nie za małym. Do tego mamy bliskość usług społecznych itd., a z drugiej strony mamy bliskość do Olsztyna – dzięki budowanej S16 – czy Warszawy i Kowna (Litwa) – dzięki S61. Przed naszym miastem otwiera się kilkuletnie okienko, które możemy wykorzystać i zrobić wielki krok ustawiający Ełk już nie w XX czy nawet w II połowie XXI w., a który umocuje nasze miasto na kolejnych sto lat. To, co może nas hamować, to myślenie na zasadzie, że interesik lokalny i doraźna potrzeba danego samorządowca jest najważniejsza.

Taki egoizm społeczny lub polityczny generuje spory, problemy i złe emocje.

— A jak jest w przypadku Ełku? Idziemy w dobrym kierunku?

— Gdy kilka lat temu mówiłem, jak żyje się w Ełku w opinii samorządowca, działacza, a przy okazji osoby LGBT – mamy miśnięć dumy i od tego tematu nie chciałbym uciekać – to podkreślałem, że Ełk jest świetnym miastem również dla osób nieheteronormatywnych. Natomiast w ostatnim czasie część moich znajomych – i nie mówię tutaj tylko o osobach LGBT – obserwując to, co się działo w stosunku do mnie ze strony niektórych lokalnych działaczy politycznych, dzwonili i pytali: „Co się zmieniło? Obserwujemy nagonkę na ciebie i to dla nas nie jest dobry sygnał”. Nie możemy w Ełku budować narracji miasta, które każdą osobę myślącą i funkcjonującą inaczej będzie kwestionować i negować. Ludzie z potencjałem do takiego miasta nie przyjadą, a ci którzy wyjechali już do niego nie wrócą. Jeżeli chodzi o sam model gospodarczy Ełku, to nie może on być rodem z XX w. Nie tędy droga. Dzisiaj musimy mówić o kilku płaszczyznach rozwoju: zabezpieczeniu usług społecznych i dobrych miejsc pracy – w przemyśle, usługach i nowych technologiach. Kolejny obszar to

infrastruktura dopasowana do potrzeb społecznych. Oczywiście niezwykle istotne jest szkolnictwo, które sprawi, że uczniowie ruszą w świat przygotowani do operowania nowymi technologiami i ze znajomością języka angielskiego.

— Jest pan też działaczem społecznym, bardzo aktywnym na tej niwie. Gdzie spełnia się pan pełniej: w polityce czy właśnie jako społecznik?

— Tym, co robię i co sprawia mi największą frajdę – zarówno w polityce, samorządzie, jak i organizacyjnych pozarządowych – jest praca z ludźmi, i to o różnych poglądach i temperamentach. Patrząc na całość i szukam rozwiązań, które ujmują ich istotę, ale odpowiadają wielu osobom, i dobrym przykładem tego jest nasza (wraz z A. Dobkowskim – przyp. red.) uchwała intencyjna o naprotechnologii i in vitro. Dlatego cieszy mnie, że na ostatniej sesji wspólnie jako radni pochylił się nad potrzebami mieszkańców i daliśmy zielone światło debacie nad tym istotnym dla wielu polskich rodzin i jednocześnie niezwykle wrażliwym tematem. Pokazaliśmy dialog. I tu Ełk poszedł w bardzo dobrym kierunku.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał
Maciej Chrościelewski

Staram się dbać o interesy rodzin

W mojej ocenie największym sukcesem politycznym Dobra Wspólnego bez wątpienia jest prezydentura Tomasza Andrukiewicza w tej i poprzednich kadencjach. Wierzę, że ęczenie zaufają nam także w kolejnych wyborach — mówi **Aneta Wolna**, ełcka radna miejska.

— **Co skłoniło Panią do zaangażowania się w stowarzyszenie / ugrupowanie, z którym jest Pani związana już dekadę?**

— Dziesięć lat temu dostałam propozycję wstąpienia do Stowarzyszenia „Dobro Wspólne” oraz startowania do Rady Powiatu z list Dobra Wspólnego. W tamtym czasie pełniąc funkcję prezesa Akcji Katolickiej Diecezji Ełckiej oraz członka Zarządu Akcji Katolickiej w Polsce postanowiłam spróbować swoich sił w samorządzie powiatowym. W 2014 roku otrzymałam mandat społeczny od mieszkańców. Było to dla mnie ogromne wyróżnienie i jeszcze większe wyzwanie które postanowiłam wykorzystać jako osoba mocno zaangażowana w życie Kościoła, z silnym kręgosłupem moralnym i wyznająca wartości chrześcijańskie.

— **Jak zaangażowanie w „Dobro Wspólne” pomaga pani realizować wyznawane wartości, zarówno w kontekście stowarzyszenia, jak i wiodącej siły politycznej w naszym samorządzie?**

— Szacunek do tradycji, religii, troska o rodzinę, dzieci, ludzi starszych i wykluczonych przez społeczeństwo z powodu nałogów to moje najważniejsze priorytety. Odkąd pamiętam zawsze bliska mi była pomoc tym, którzy potrzebowali wsparcia. Poprzez członkostwo w Dobrze Wspólnym mogę realizować potrzeby mieszkańców. Częste spotkania, rozmowy

pozwalają mi poznać aktualne problemy mieszkańców. Bezpośredni kontakt z prezydentami którzy są z tego samego ugrupowania z pewnością pomaga. Niestety nie zawsze wszystkim uda się pomóc i w pełni zadowolić. Bywają sprawy których nie możemy rozwiązać, ale zawsze dysponuję czasem i jestem gotowa do rozmowy.

— **Była pani radną powiatową, a teraz sprawuje mandat rajcowski. W którym samorządzie lepiej się pani realizuje i czym się różni?**

— Sprawując mandat radnej miejskiej mam więcej narzędzi i możliwości namacalnej pomocy ludziom. Będąc radną powiatową kadencji 2014 – 2018 takiej możliwości nie miałam, ponieważ specyfika pracy w radzie powiatu jest zupełnie inna niż w mieście. W radzie powiatu nie często zdarzał się bezpośredni kontakt z mieszkańcami. Rada zajmuje się głównie kontrolą jednostek powiatowych, przyjmowaniem sprawozdań z działalności spółek, inwestycjami, remontami dróg. Dlatego bliższa mojemu sercu jest praca na rzecz mieszkańców Naszego Miasta i praca w radzie miejskiej, gdzie mogę spełniać się i pomagać innym.

— **Zasiada Pani w kilku miejskich komisjach. W której odnajduje się Pani najbardziej?**

— W radzie miasta pracuję w kilku ko-

misjach branżowych. Najbliższa mojemu sercu jest Komisja Rodziny Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. Już jako radna powiatu ełckiego przewodniczyłam pracy Komisji Rodziny Zdrowia i Pomocy Społecznej, która między innymi zajmowała się kontrolą i oceną pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Kolejne wyzwanie otrzymałam w 2021 roku, kiedy to zostałam powołana przez Wojewodę Warmińsko Mazurskiego w skład Rady ds. Rodzin z powiatu ełckiego. Głównym zadaniem Rady jest promowanie wartości rodziny, informowanie o głównych potrzebach rodzin, zgłaszanie propozycji działań prorodzinnych dla województwa warmińsko-mazurskiego.

— **Czy są jakieś działania, których podjęcie przyniosło pani wyjątkową satysfakcję? Jak ocenia pani politykę własnego klubu?**

— Od zawsze działania prorodzinne były dla mnie sprawą pierwszoplanową, dlatego zawsze dbam o interesy rodzin. Dzięki mojemu zaangażowaniu w bieżącej kadencji powstało nowe, bezpieczne miejsce zabaw dla dzieci, kilka podwórek zostało zagospodarowanych i odnowionych, zostały wydzielone miejsca postojowe, poprawiona jakość parkingów i wiele innych inicjatyw które są w realizacji. Natomiast jako klub „Dobro Wspólne” pracujemy merytorycznie, rozwiązując



Fot. Archiwum prywatne

codzienne problemy mieszkańców nie tylko na sesjach i komisjach ale i bez kamer, w kontaktach z urzędnikami czy prezydentami. W mojej ocenie największym sukcesem politycznym Dobra Wspólnego bez wątpienia jest prezydentura Tomasza Andrukiewicza w tej i poprzednich kadencjach. Wierzę, że ęczenie zaufają nam także w kolejnych wyborach.



Fot. Starostwo Powiatowe w Ełku

Drodzy Czytelnicy,

Gdy 26 lat temu, w 1997 r. powstawało „Dobro Wspólne”, wielu mieszkańców naszego miasta i powiatu przypatrywało się tejże inicjatywie społecznej, jak kolejnemu twórcy politycznemu, który prze-

mnął przez samorząd – a w nim samym – rozmyje się z czasem w konfrontacji z lokalną polityką i jej mechanizmami. Jednak bardzo szybko okazało się, że „Dobro Wspólne” jest czymś więcej, niż elementem politycznego folkloru i wraz z następnymi latami metodycznie i konsekwentnie kreowało życie polityczne w Ełku i naszym powiecie.

To zasługa mieszkańców-wyborców, którzy śledząc aktywność społeczną i polityczną członków Stowarzyszenia uznali, iż można obdarzyć ich zaufaniem, czemu wielokrotnie dawali wyraz przy urnach wyborczych. Z „Dobro Wspólnego” wywodzą się radni miejscy, powiatowi, jak i władze naszego samorządu – Prezydent Miasta Ełku Tomasz Andrukiewicz oraz jego zastępca Artur Urbański, podobnie jak i moja skromna osoba.

Wraz z biegiem lat „Dobro Wspólne” wyrosło – całkowicie zasłużenie – na lidera lokalnej sceny politycznej. Potwierdzeniem tego jest fakt, iż Prezydent Andrukiewicz pełni swój urząd już czwartą ka-

dencję, co nie byłoby możliwe dzięki pozytywnej weryfikacji dokonywanej przez wyborców. Równie długo jako wiceprezydent Ełku sprawdza się Artur Urbański. Wydaje mi się, że również i ja – pełniąc urząd starosty już drugą kadencję – prowadził otwartą na inne środowiska politykę i nikomu nigdy nie nastąpiłem na przysłówiowy odcisk.

Prowadzenie dialogu i debaty w duchu otwartości i poszanowania na wartości innych osób, ale jednocześnie z mocnym akcentowaniem chrześcijańskiego rdzenia Stowarzyszenia – to nasze credo. Na przestrzeni swojego istnienia „Dobro Wspólne” ewoluowało, zmieniało swój skład personalny, ktoś przychodził, odchodził – jak to w każdym żywym tworze polityczno-społecznym. Jednocześnie przez te wszystkie lata nie zmieniało się jedno – przywiązanie do zasad i pryncypiów, jakie leżą u podstaw „Dobro Wspólnego”. A te z racji swojej uniwersalności, komplementarności oraz przejrzystości pozwalają realizować misję Stowarzysze-

nia nieustannie dostosowując ją do kolejnych wyzwań jakie niesie czas.

Proszę pamiętać, że nikt z Warszawy czy z innych ośrodków władzy centralnej nie wyznacza nam celów, planów, nie dostajemy wytycznych co mamy robić, z kim rozmawiać czy też walczyć. Naszym celem jest pracowanie nad dobrem wspólnym mieszkańców i na tym się skupiamy.

Pomaga nam w tym fakt, że nie jesteśmy ruchem stricte politycznym, stąd na przestrzeni lat przyłączały się do nas i odchodziły kolejne osoby. To właśnie z naszego Stowarzyszenia wywodzili się parlamentarzyści PiS czy PO (Adam Puza, Małgorzata Kopiczko, Anna Wojciechowska). Nie stawiamy dla partii politycznych barier nie do przeskoczenia, dzięki czemu możemy tworzyć takie lokalne środowisko, któremu na sercu leży dobro miasta, powiatu i gminy. Jesteśmy blisko ludzi bo wywodzimy się „z ludzi”

Marek Chojnowski
Prezes Stowarzyszenia
Dobro Wspólne

Elk jest dobrze zarządzany, a rozwój następuje właściwie w każdej dziedzinie. Takie wnioski można wysnuć z rozmowy z Michałem Tyszkiewiczem, przewodniczącym klubu radnych Dobro Wspólne i komisji sportu i turystyki Rady Miasta Elku.

— Tradycyjnie w połowie roku Rada Miasta głosuje nad wotum zaufania dla prezydenta Elku. Domyślam się, że klub radnych Dobro Wspólne, któremu pan przewodniczy, będzie głosował za udzieleniem wotum zaufania i absolutorium Tomaszowi Andrukiewiczowi?

— Tak, ale to wcale nie dlatego, że został prezydentem z ramienia Dobra Wspólnego. Rok 2022 był kolejnym w jego kadencji, który można zapisać po stronie sukcesów. Trzeba być złośliwym, a może ślepym, żeby nie zauważyć starań prezydenta, aby Elk się dobrze rozwijał, stał się miejscem wielu możliwości dla elczan w każdym wieku i przyciągał nowych inwestorów. Miniony rok – mimo zawirowań na arenie krajowej i międzynarodowej z powodu wojny na Ukrainie – był bogaty w inwestycje. Część zrealizowano, inne zaplanowane są w cyklu wieloletnim, a trzeba przypomnieć, że na te inwestycje pozyskiwane są środki zewnętrzne, unijne i krajowe. Dzięki zabiegom prezydenta nie brakuje tu budów i remontów prowadzonych przez państwo, że wspomnę tylko trasy Via Baltica czy Rail Baltica. I choć zapewne wszyscy jesteśmy zmęczeni objazdami i tymi wszystkimi utrudnieniami, to niebawem odczujemy znaczną poprawę, jeśli chodzi o komunikację drogową czy kolejową. Jednym słowem, Elk zarządzany jest skutecznie, nigdy nie miał takiego dobrego gospodarza i śmiem twierdzić, że lepszego nie będzie.

— Jest pan przewodniczącym komisji

sportu i turystyki Rady Miasta. Czy i w tym obszarze Elk się rozwija?

— Oczywiście. Ja jeszcze pamiętam czasy, kiedy w Elku nie było basenu, a stadion sływał z kopców kreta. Infrastruktura sportowa w ostatnich latach zmieniła się diametralnie. Właściwie na każdym osiedlu można pograć na pięknych i równych boiskach, wszak nie brakuje choćby orlików. Mamy bieżnię, sale sportowe, korty tenisowe, lodowisko, park wodny, pełnowymiarowe boiska z trawą naturalną i sztuczną. Pewnie, że chciałoby się jeszcze więcej, ale zapewniam, że nie zabraknie działań w tym zakresie. W najbliższym czasie zamierzamy przeprowadzić przebudowę parku wodnego, bo obiekt ma już swoje lata i konieczna jest jego modernizacja. Potrzebna jest nam także sala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 1 przy ulicy Koszykowej. W planach jest także odpowiednie zagospodarowanie ujścia rzeki Elk i dostosowanie miejsca choćby do slipowania kajaków czy rekreacji po zakończonym spływie, a także budowa wyciągu nart wodnych na Jeziorze Elckim. To tylko przykłady tego, co w elckim sporcie i rekreacji się zmienia i będzie zmieniało.

— Wspomniał pan o Jeziorze Elckim. W ubiegłym roku zainicjował pan spotkanie w sprawie unormowania ruchu motorowodnego na elckim akwenie. Czy coś się zmieniło od ostatniego sezonu, jeśli chodzi o korzystanie z jeziora?

— To było bardzo potrzebne spotkanie, w którym udział wzięli przedstawiciele chyba wszystkich środowisk, które aktywnie

korzystają z uroków jeziora: od wędkarzy, przez motorowodniaków, wioślarzy, po instytucje, jak Wody Polskie, policja, władze miasta i powiatu. Okazało się, że mamy skomplikowane procedury prawne i o ile łatwo byłoby ustalić choćby zasady korzystania ze sprzętu wodnego na jeziorze, to z egzekwowaniem i ewentualnym karaniem za przekroczenie przepisów byłoby gorzej. Ustaliliśmy, że na razie w tym sezonie pojawią się tablice informacyjne przy wypożyczalniach sprzętu wodnego, na których zostaną zaprezentowane zasady użytkowania skuterów czy motorówek, aby ograniczyć szaleństwa przy brzegu, przy pływającej marinie, w okolicach Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego czy z drugiej strony jeziora, przy tzw. wypłyceniu przy nowej plaży miejskiej. Te dwa ostatnie miejsca są newralgiczne, tam wszystkie sprzęty z silnikiem powinny pływać bardzo wolno, tempem rozruchowym. Dobrze byłoby z takimi informacjami dotrzeć do każdego wypożyczającego sprzęt wodny. Tak przy okazji powiem, iż mam nadzieję, że dożyję czasów, kiedy łódką czy żaglówką będzie można popływać nie tylko po samym Jeziorze Elckim, ale dzięki współpracy samorządów uda się połączyć kilka akwenów. O połączeniu z Wielkimi Jeziorami Mazurskimi zapomnijmy, ale z takim Sunowem czy Szarkiem można myśleć.

— A most na Zamkowej nie będzie problemem?

— Nikt go nie chce burzyć. Jestem za zachowaniem tego symbolu Elku, ale zmo-



Fot. archiwum

dernizowanego, czyli wzmocnionego i poszerzonego, by bezpiecznie służył przynajmniej następne sto lat. Niejako przy okazji można byłoby pogłębić dno jeziora pod każdym z prześel mostowych, aby małym sprzętem wodnym nie trzeba było przepływać wyłącznie środkiem. Ale pamiętajmy też o grobli z drugiej strony wyspy zamkowej, od strony osiedla Grunwaldzkiego. Dobry projekt i ciekawe rozwiązania pozwoliłyby przepływać tam większym jednostkom pływającym.

— I na koniec zapytam o pańską wizytę w Brukseli. Czyżby szykował się pan do Parlamentu Europejskiego?

— Pomidor.



Fot. archiwum prywatne

Szanowni Państwo!

Jak zapewne wielu z Was pamięta, w ubiegłym roku złożyłem rezygnację z funkcji elckiego radnego miejskiego i wycofałem się z aktywnego, systemowego udziału

w życiu politycznym miasta. Byłem zaangażowany w sprawy naszego samorządu miejskiego od wielu lat, poznałem przez ten czas wielu wartościowych ludzi z przeróżnych środowisk, nawiązałem przyjaźnie i znajomości, angażowałem się w wiele istotnych spraw dotyczących funkcjonowania naszego miasta. I nie ukrywam, że swój honorowy ruch wykonałem z bólem serca. Nie znaczy to jednak, że tego żałuję. Podobno polityka to męska rzecz. To nie do końca jest prawdą, o czym świadczą ambitne i zaangażowane w sprawy miasta panie z naszych samorządów – radne i parlamentarzystki. Ale na pewno polityka wymaga podejmowania twardych, zdecydowanych, czasami trudnych – właśnie męskich decyzji. I ja taką podjąłem.

Nie zmieniło to jednego. Nadal staram się pomagać elckiej społeczności. I nie opuszczę tego posterunku. Nadal relacje z ludźmi buduję na dialogu, rozmowie. Zasady,

którymi kierowałem się w życiu samorządowym, to jedne z podstawowych filarów Dobra Wspólnego, stowarzyszenia, którego po dziś dzień jestem członkiem i swojej platformy porozumienia dla ludzi wyznających wartości wyrastające z antycznych i chrześcijańskich korzeni Europy. Dlatego niezmiernie cieszy mnie, że w naszym samorządzie – zarówno w powiecie, jak i mieście – te wartości są nadal szanowane i podtrzymywane, czego najlepszym dowodem jest obecność w nim moich kolegów i koleżanek radnych należących do stowarzyszenia, do którego niewątpliwie i ja mam przyjemność przynależać. W mieście i powiecie radzą sobie świetnie. Nasze miasto i samorząd są w dobrych rękach doświadczonych ludzi, a ci mają merytoryczną i zaplanowaną na lata wizję jego rozwoju. Idziemy w dobrym kierunku. Inwestycje rządowe – Via Baltica i Rail Baltica – stworzą nowe miejsca pracy i już przyciągają do miasta i okolic

inwestorów. Władze prowadzą skuteczną dialog ze stroną rządową, mocno podkreślając potrzeby i oczekiwania mieszkańców Elku. On sam się rozwija w kierunku stawiania na ludzi i rozwiązań proekologicznych, jak np. zakup autobusów elektrycznych czy wspieranie transformacji energetycznej. Miasto cały czas pracuje, buduje, inwestuje, dba o komfort życia mieszkańców, rozwija się. I widzi to szeroka opinia publiczna oraz duże media, które patrzą na nas z perspektywy efektów, osiągnięć i statystyk. A tu możemy pochwalić się sukcesami. Z wielką przyjemnością i zadowoleniem przyjąłem fakt, że na olsztyńskim Kongresie Przyszłości (16 V 2023 r.) nasze miasto zostało uznane za Markę Warmii i Mazur. To w pełni zasłużona nagroda.

Z wyrazami szacunku,
Bogusław Wisowaty
Wiceprezes Stowarzyszenia
Dobro Wspólne

Życie opartem na wierze katolickiej

W Stowarzyszeniu „Dobro Wspólne” **Mariusz Laskowski** jest od ponad 17 lat i pełni w nim bardzo ważną, wręcz kluczową funkcję. Ponadto od trzech kadencji sprawdza się w roli etckiego radnego powiatowego, w czym pomaga mu wiara katolicka.



Fot. Archiwum prywatne

— **Dlaczego związał się pan z Dobrem Wspólnym?**

— Stowarzyszenie jest ugrupowaniem które w swoim statucie kieruje się wartościami katolickimi, które są tak bliskie mojej wizji życia. Lokalny zasięg stowarzyszenia nie narzuca nam głosu „z góry”. Możemy sami decydować i kształtować nasze podejście do pełnienia różnych funkcji w lokalnych samorządach.

— **Co pana motywuje do udziału w życiu politycznym i społecznym naszego miasta?**

— Chęć współuczestniczenia w kształtowaniu

samorządu lokalnego: reagowania na potrzeby społeczeństwa, wyszukiwanie najlepszych rozwiązań wychodzących na przeciw dobra mieszkańców. Takie możliwości daje współudział w kierowaniu Powiatem (poprzez bycie radnym oraz członkiem Zarządu Powiatu). Motywuje mnie również chęć zaznaczenia w Radzie Powiatu reprezentacji osób ze środowisk katolickich.

— **Proszę przypomnieć, jakie role pełni pan odpowiednio w Stowarzyszeniu oraz w Radzie Powiatu i jak się pan w nich odnajduje?**

— W Stowarzyszeniu jestem od ponad 17 lat, a od wielu lat jestem członkiem Zarządu Stowarzyszenia w funkcji Sekretarza. Jestem też radnym powiatowym trzeciej kadencji. Obecnie w Radzie pełnię funkcję Z-cy Przewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków. W drugiej kadencji przez dwa lata byłem nieetatowym członkiem Zarządu Powiatu i właśnie tę funkcję postrzegam jako dającą największe zadowolenia z pracy w Radzie Powiatu: stałe uczestnictwo w kreowaniu i decydowaniu o kierunkach pracy Samorządu. W pracy Powiatu interesują mnie sprawy infrastruktury, drogownictwa czyli sprawy bardziej techniczne co wynika to z mojego wykształcenia. Zainteresowany też jestem rozwojem ścieżek i tras rowerowych - a jako miłośnik turystyki rowerowej często z nich korzystam.

— **Jak długo jest pan związany z Elkiem?**

— Jestem mieszkańcem Elku niemalże od dnia narodzin, a to już będzie prawie 54 lata. Obecnie jestem mieszkańcem osiedla Baranki. Zawodowo od przeszło 14 lat pracuję w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych. Z żoną jesteśmy małżeństwem od prawie 30 lat, mamy dwie córki, czekamy na wnuki.

— **Czy jest coś, co pomaga panu w życiu codziennym?**

— Swoje życie mocno oparłem na wierze katolickiej, angażując się zarówno w życie poszczególnych Parafii, do których przynależę, jak również w życie środowisk katolickich. Od ponad 20-stu lat jesteśmy wraz z żoną członkami Stowarzyszenia Katolickiego Ruch Rodzin Nazaretańskich. W diecezji etckiej jesteśmy parą Animatorów Diecezjalnych. Działamy też w krajowych strukturach tego Stowarzyszenia.

— **Z czego jest pan wyjątkowo dumny jako samorządowiec?**

— Cieszę się ogromnie, że mogłem brać udział w nadaniu honorowego obywatelstwa miasta Elku dla Św. Jana Pawła II. Byłem inicjatorem ze strony Powiatu nadania tych praw.

— **Jak ocenia Pan współpracę między miastem i powiatem?**

— Współpraca powiatu z miastem trwa od wielu lat i na wielu płaszczyznach są mocne powiązania - z bardzo dobrym, jak oceniam,

efektem dla społeczeństwa. Najważniejsze jest przejęcie i prowadzenie przez Miasto zadania powiatowego - Szpitala Pro Medica oraz średniej szkoły o profilu sportowym. Od wielu lat Miasto sukcesywnie przejmowało powiatową infrastrukturę drogową, zlokalizowaną na terenie Elku, zapewniając ujednolicenie i nadzór nad stanem i układem komunikacyjnym w jednym samorządzie. Powiat systematycznie współpracuje w ramach budowy ścieżek rowerowych które są przedłużeniem tych miejskich: ścieżka do Chruściel, budowana obecnie ścieżka w kierunku Mrozów co będzie przedłużeniem ścieżki planowanej w ul. Grajewskiej. W ramach edukacji Miasto przejęło zadania biblioteki powiatowej i w swoich strukturach cały czas poszerza wolumen książek, a Powiat rozwija swoją ofertę edukacyjną choćby o kierunku dla potrzeb firm zlokalizowanych w etckiej Strefie Ekonomicznej, jak np. „Saxdor”. Oceniam współpracę jako dobrą ze wskazaniem nawet na bardzo dobrą. Żartobliwie mówiąc wspólne „zamieszkiwanie” Miasta i Powiatu pod jednym dachem zobowiązuje do bardzo owocnej współpracy. Przykładem właściwej zażyłości niech będzie wspólny projekt modernizacji budynku obu samorządów na ul. Marsz. J. Piłsudskiego, który niebawem się rozpocznie.

Nie niszczyć pamiątek ze względu na wątek

Mam satysfakcję, że dzięki mojej i brata pasji już od 25 lat pokazujemy młodzieży piękno kolei. Przez ten czas dziesiątki młodych ludzi z Elku i nie tylko wybrało związany z nią zawód — mówi Mirosław Sawczyński, etcki radny miejski, a prywatnie rozpoznawalny w regionie pasjonat kolejnictwa.

— **W zeszłym roku minęło ćwierć wieku, od kiedy zaangażował się pan w ratowanie zabytków kolejowych. To świetna okazja, aby przypomnieć początki.**

— Wszystkie działania ratujące piękno kolei to nie tylko historia to bardzo ważny element edukacyjny, a przede wszystkim szeroka dziedzina atrakcji turystycznej. Zaczęło się od tego, że w 1998 r. stworzyliśmy wraz z bratem Adamem społeczne Muzeum Kolejowe w nieczynnej poczekalni w budynku dworcowym.

— **Za stworzenie muzeum TME uhonorowało was w '99 r. tytułem Elczan Roku.**

— Nasze starania dostrzegły również władze Elku. MOSiR wydał książkę w której zawarto powstanie społecznej placówki. Kiedy PKP w 2000 r. wygaszało funkcjonowanie kolejek wąskotorowych, w tym również Etckiej Kolejki, w ramach protestu zorganizowaliśmy akcję wraz z uczniami etckich szkół. Dzieci trzymając się za ręce utworzyły najdłuższy żywy pociąg świata, złożony z aż 2800 osób. Ten wyczyn został wpisany do Polskiej Księgi Rekordów Guinnessa. To właśnie mali etczanie przyczynili się do nieformalnej obrony Kolejki, a o tym wydarzeniu informowały ogólnopolskie media.

W 1999 r. z okazji wizyty Papieża Jana Pawła II, na poczekalni dworca normalnotorowego wykonaliśmy gablotę z historycznymi ekspozycjami kolejowymi wzbogacającymi poczekalnię w historię kolei. Przez kilka lat społecznie wspieraliśmy przyjazd pociągu turystycznego do Elku trakcją parową.

— **Jako społecznik zajmował się pan nie tylko sprawami kolei.**

— Wspólnie z mniejszością niemiecką „Mazury” zorganizowaliśmy drugie społeczne Muzeum Kropli Wody, które funkcjonuje do dnia dzisiejszego. Zabiegaliśmy o podświetlenie zabytkowej wieży ciśnień. Pamiętam, że w czasie głosowania wszyscy byli na „tak”. Do dzisiaj wieża jest wizualnym symbolem Elku. Ratowaliśmy też pewien unikalny etcki obraz „Panorama Elku”. Udało nam się to po rozmowach z ówczesnym prezesem TME sp. Stanisławem Fietkiewiczem, naczelnikiem kolei sp. Andrzejem Herbsztem oraz przewodniczącą Mniejszości Niemieckiej sp. Edytą Olechnowicz. Renowację obrazu sfinansowała p. Kamila Jurczak, szefowa PRIM. Duży wysiłek włożyły pani Jadwiga Cymbor, dyr. Szkoły Muzycznej oraz Teresa Janiak. Cały czas byliśmy też ak-

tywni na innych polach. W latach 2002 – 2006 w parku miejskim społecznie organizowaliśmy imprezę „Elczanie i ich Pasje” odkrywającą ukryte talenty etczan. Wspólnie zawiązaliśmy „ESTIAN” – stowarzyszenie ludzi z pasją artystyczną, działające zresztą do tej pory i edukujące różne pokolenia.

— **Jest pan aktywny w przestrzeni miejskiej również jako radny klubu „Dobro Wspólne”. Jak pan się w nim odnajduje?**

— Będąc w klubie DW mogę jako radny starać się pomagać mieszkańcom os Północ II. Jako radny własne działania koordynuję z klubem i czuję, że mam jego wsparcie. Należy pamiętać, że zmiana otoczenia to proces, co doskonale widać na przykładzie ul. Wileńskiej, która bardzo potrzebowała remontu, a dzięki niemu przybyło tam 30 miejsc parkingowych. Z kolei na ul. Grodzieńskiej wymieniono lampy, a na pobliskim skrzyżowaniu (z ul. Kajki) przybyło niemal 40 nowych miejsc parkingowych. Remont infrastruktury to odpowiedź na oczekiwania mieszkańców, z którymi jestem w bliskich kontaktach. Cieszę się, że ratusz docenia ich wysiłki na rzecz zmiany najbliższego otoczenia, a ja osobiście



Fot. archiwum prywatne

wysoko sobie cenię, że klub „Dobro Wspólne” służy mi pomocą i że zawsze mogę liczyć na rady kolegów i koleżanek. Tam jestem rozumiany. A prywatnie, jako społecznik, mam satysfakcję, że dzięki mojej i brata pasji już od 25 lat pokazujemy młodzieży piękno kolei. Przez ten czas dziesiątki młodych ludzi z Elku i nie tylko wybrało zawód związany z koleją – od maszynisty, aż po stanowiska kierownicze.



ULICA WOJSKA POLSKIEGO TO DROGOWY KRĘGOSŁUP MIASTA

I tak jak w przypadku zdrowia, tak i w przypadku tej ulicy, musimy o nią dbać. Jest to jedna z najczęściej używanych i tym samym najbardziej eksploatowanych miejskich dróg. Kilka lat temu zrealizowany został pierwszy etap przebudowy obejmujący skrzyżowanie z ulicą Kościuszki. W 2019 roku udało się zrealizować remont kolejnego, bardzo ważnego odcinka – począwszy od ulicy Kościuszki, poprzez skrzyżowanie z ulicami Armii Krajowej i Zamkową, aż do skrzyżowania z ulicą Mickiewicza. Inwestycja ta, z różnych powodów, niestety była krytykowana przez niektórych radnych. Niestety nie wszyscy radni widzieli też potrzebę kontynuowania przebudowy ulicy Wojska Polskiego na kolejnym etapie – od ulicy Mickiewicza aż do wieży ciśniń. Uważali, że lepiej odłożyć ją w czasie. Dzięki głosom radnych z Klubu Radnych Dobro Wspólne nie dopuściliśmy do tego. Tym samym nasz miejski samorząd miał szansę ubiegania się o dofinansowanie na realizację tej jednej z najważniejszych miejskich inwestycji, która wciąż jest przed nami. Naszym zadaniem, jako radnych Klubu Radnych Dobro Wspólne jest dbanie nie tylko o teraźniejszość, ale i przyszłość. I szukanie takich źródeł finansowania projektów, aby w jak najmniejszym stopniu obciążały budżet Miasta Ełku.



DAJEMY DOM NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM

Jednym z zadań każdego samorządu jest zapewnienie lokali mieszkańcom, którzy znajdują się w sytuacji materialnej uniemożliwiającej zakup własnego mieszkania. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom miejski samorząd zaplanował budowę dwóch bloków mieszkalnych przy ulicy Kolejowej. Nie wszyscy jednak przychylnym okiem patrzyli na tą inicjatywę. Podczas III Sesji Rady Miasta Ełku obecnej kadencji głosowany był wniosek o wykreślenie tej inwestycji z budżetu miasta. Dzięki głosom radnych z Klubu Radnych Dobro Wspólne udało się go odrzucić i mieszkania dla grupy najbardziej potrzebujących ełczan udało się wybudować.



NOWOCZESNA INFRASTRUKTURA NA KAŻDYM OSIEDLU

Nasze miasto cały czas rozwija się. Ełk jest jedynym miastem w regionie, w którym przybywa mieszkańców. My, jako samorządowcy, musimy starać się zapewnić naszym krajanom jak najlepsze warunki życia. Jednym z elementów troski właśnie o dobrą jakość życia jest infrastruktura. Każdy mieszkaniec chce mieć ładne podwórko, zapewniony dobry dojazd do pracy, do domu czy znaleźć miejsce parkingowe. Część inwestycji prowadzona jest w partnerstwie z deweloperami. Tak jak przypadku budowy fragmentu ulicy Miłosza. Mimo że część opozycyjnych radnych nie chciała jej realizować, głosami radnych z Klubu Radnych Dobro Wspólne udało się ją przeprowadzić. W 2020 roku powstał 80-metrowy fragment ulicy Miłosza i aż 42 miejsca postojowe.



ZABYTKOWA HALA BOKSERSKA DOSTAŁA NOWE ŻYCIE

Dbłość o naszą historię i dziedzictwo to nasz obowiązek. Najlepszym tego przykładem są coroczne dotacje na remonty ełckich zabytków. Tylko w tym roku na ten cel miejski samorząd przeznaczył 300 tysięcy złotych. Mimo nieraz trudnej sytuacji budżetowej pewnych decyzji nie możemy odkładać na później. Jedną z największych inwestycji ratującą dziedzictwo Ełku był remont zabytkowej hali bokserskiej przy ulicy Armii Krajowej w Ełku. W wyniku konsultacji społecznych, ełczanie zdecydowali, aby odrestaurowany budynek zyskał zupełnie nową funkcję. Aby było to miejsce spotkań, wydarzeń kulturalnych. Zanim to się jednak stało, niezbędny był gruntowny remont budynku. I tak jak to czasem bywa, podczas prac na obiektach będących pod opieką konserwatora zabytków, napotykaną są różne problemy, co nieraz wiąże się z dodatkowymi wydatkami. Niestety nie wszyscy radni to rozumieją... Część opozycyjnych radnych nie chciała zwiększenia kwoty, jaką ełcki samorząd musiał przeznaczyć na dokończenie remontu. Na szczęście, dzięki głosom Klubu Radnych Dobro Wspólne remont został zakończony i dziś mieszkańcy mogą już korzystać z odrestaurowanej dawnej hali bokserskiej.



URZĄD GMINY KALINOWO

To jest wyjątkowy rok dla naszej gminy

Mimo trudnej sytuacji gospodarczej w kraju i na świecie gmina Kalinowo może być przykładem dla innych samorządów. W tym roku udało się już zakończyć kilka ważnych inwestycji, a przed nami chyba ta jedna z najistotniejszych. Ta z troski o nasze cenne zdrowie...

Tegoroczna wiosna przyniosła mieszkańcom gminy Kalinowo dwie dobre informacje. We wtorek, 25 kwietnia, w Gminie Kalinowo odbyła się podwójna uroczystość: otwarcie oczyszczalni ścieków w Kalinowie oraz świetlicy w Milewie.

W uroczystościach udział wzięli: Norbert Maliszewski, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wojciech Kossakowski, Poseł na Sejm RP, Małgorzata Kopiczko, Senator RP, Marek Chojnowski, Starosta Powiatu Elckiego, Robert Dawidowski, Wicestarosta Powiatu Elckiego, Rafał Wilczewski, Wójt Gminy Prostki, Jarosław Franczuk, Prezes LGD Lider w EGO, ks. Krzysztof Brzostek, proboszcz parafii Kalinowo, radni gminy Kalinowo, przedstawiciele wykonawców inwestycji, sołtysi oraz mieszkańcy.



Świetlica w Milewie to nowo wybudowany obiekt, wyposażony w odnawialne źródła energii: pompy ciepła oraz instalację fotowoltaiczną. Inwestycja otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 1.080.000,00 zł. Pozostałe środki w wysokości 465.956,62 zł to środki z budżetu Gminy Kalinowo.

Podziękowania należą się parlamentarzystom Panu Wojciechowi Kossakowskiemu, Posłowi na Sejm RP oraz Pani Małgorzacie Kopiczko, Senator RP, za wsparcie i pomoc przy pozyskaniu środków finansowych na realizację tych przedsięwzięć.

Kierowcy mają powody do zadowolenia

Gmina Kalinowo realizuje zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych „Przebudowa dróg gminnych w gminie Kalinowo”. Łączna długość przebudowanych dróg wyniesie 3460 m. Celem projektu jest poprawa dostępności komunikacyjnej mieszkańców oraz poprawa bezpieczeństwa poprzez skrócenie czasu przejazdu służb ratowniczych.



W 2022 roku została przebudowana ul. Osiedlowa w Kalinowie na długości ok. 230 m oraz droga w miejscowości Dudki długości ok. 500 m. W ramach prac wykonane zostały podbudowy, nawierzchnie bitumiczne o gr. 10 cm z betonu asfaltowego o szer. do 4,5 m, a także wymiana istniejących przepustów, poprawa oświetlenia ulicznego, oznakowanie poziome oraz pionowe.

W tym roku zakończyły się już prace drogowe na drodze w Dorszach - długość ok. 400 metrów. Została położona

ostatnia warstwa masy bitumicznej. Prace prowadzone są też na drodze w Grądkach Elckich na odcinku o długości ok. 750 m. W ramach projektu w tym roku przebudowane zostaną jeszcze kolejne drogi w miejscowości Marcinowo - ok. 950 m i Wysokie - ok. 630 m. Zadanie realizowane jest w systemie zaprojektuj i wybuduj. Obecnie wykonywane są dokumentacje projektowe. Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Elku Sp. z o.o. Całkowita wartość inwestycji to 7 171 500 zł, z czego dofinansowanie wynosi 4 465 000 zł.



W trosce o zdrowie mieszkańców

W kwietniu tego roku gmina Kalinowo podpisała umowę z PHU MASTER Łukasz Staniszewski na realizację zadania „Przebudowa Ośrodka Zdrowia w Kalinowie wraz z jego termomodernizacją”. W ramach zadania zaplanowano pełną termomodernizację budynku wraz z wymianą okien i drzwi. Dobudowane zostanie piętro na potrzeby GOPS-u w Kalinowie oraz nowa klatka schodowa wraz z windą, wymieniona zostanie instalacja wodno-kanalizacyjna, ciepła oraz elektryczna. Budynek zostanie wyposażony w odnawialne źródła energii - pompy ciepła oraz instalację fotowoltaiczną. Zagospodarowany zostanie również teren przed budynkiem oraz wyznaczone zostaną dodatkowe miejsca parkingowe. Planowany termin zakończenia inwestycji to lipiec 2024 r.

Wartość zadania po przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia to kwota 7 985 100, zł, z czego 6 300 000,00 zł to pozyskane dofinansowanie z ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.



Wybudowana oczyszczalnia ścieków zastąpiła ponad 40-letni, przestarzały obiekt. Całkowita wartość inwestycji to kwota 7.110.130,80 zł. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kalinowie” była możliwa do zrealizowania dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3.879.711,04 zł.



S16 strategiczną inwestycją

Budowa trasy S16 to jedna z priorytetowych inwestycji drogowych na Mazurach. Powstanie tej trasy jest niezbędne z punktu widzenia rozwoju naszego województwa pod kątem społecznym i gospodarczym. W obecnej sytuacji geopolitycznej droga ta nabiera strategicznego znaczenia pod kątem bezpieczeństwa regionu i kraju.

Od lat powtarzamy, że realizacja S16 pozwoli nie tylko poprawić bezpieczeństwo, skrócić czas podróży i podnieść jej komfort. Dzięki tej inwestycji przede wszystkim zostanie utworzony nowy korytarz transportowy w naszym regionie. Będzie on miał ogromne znaczenie dla mieszkańców i turystów, ale przede wszystkim dla inwestorów, których nasz region potrzebuje do dalszego wzrostu aktywności gospodarczej i inwestycyjnej oraz budowania konkurencyjności. Mieszkańcy naszego regionu doskonale rozumieją konieczność przeprowadzenia tej inwestycji i płynące z niej korzyści. Świadczą o tym zarówno opinie, które słyszę w rozmowach z nimi, jak i uchwały popierające budowę S16 wydawane przez lokalne samorządy.

Mimo to, jak wszyscy wiemy, w sprawie tej kluczowej inwestycji od 30 lat trwają dyskusje i procedury. W sumie opracowano ponad 40 wariantów przebiegu drogi. Wszystkie były oprotestowane przez ekologów. Doprowadziło to do sytuacji, w której

przedmiotowa trasa nie spełnia nawet wymogów drogi krajowej, a przez swe ukształtowanie i stan techniczny stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa jej użytkowników. Nie ma szans, by przy takich warunkach w razie konfliktu zbrojnego przemieszczało się nią wojsko i sprzęt wojskowy.

Niestety wobec faktu rosyjskiej agresji na Ukrainę ten ostatni argument nabiera coraz większego znaczenia. To w naszym regionie stacjonuje sprzęt wojskowy sprowadzony do Polski przez armię USA, to tutaj znajdują się też bazy wojsk NATO. O tym, że drogi na terenie wschodniej i północno-wschodniej Polski są kluczowe dla obronności kraju, mówił w Olsztynie Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, informując o przyjęciu przez Radę Ministrów projektu ustawy dającej możliwość realizacji inwestycji o charakterze strategicznym z wyłączeniem obciążeń o charakterze biurokratycznym i ograniczeniem do minimum decyzji uwarunkowań środowiskowych.



Fot. źródło: Facebook/Stanisław Bujalski

Zgodnie z założeniami w przyspieszonym tempie realizowane będą tylko inwestycje o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa. Jedną z takich inwestycji ma być droga S16 przebiegająca przez Mazury – od Mrągowa do Elku. Według szacunków nowe przepisy pozwolą skrócić czas realiza-

cji inwestycji o mniej więcej połowę. Mam nadzieję, że ta ważna z punktu widzenia bezpieczeństwa kraju ustawa znajdzie w parlamencie poparcie wszystkich opcji politycznych. W tak istotnych sprawach powinniśmy odłożyć na bok codzienne spory i mówić jednym głosem.

Idziemy w dobrą stronę

Wieloletnia niekorzystna sytuacja komunikacyjna naszego regionu powoli odchodzi w niepamięć. Kolejne kroki oddalające nas od wykluczenia komunikacyjnego robimy także na drogach lokalnych dofinansowywanych w ramach m.in. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Programu Inwestycji Strategicznych. Idziemy w dobrą stronę.

W moim rodzinnym powiecie piskim dzięki rządowym dofinansowaniom realizowane są zarówno duże i kosztowne inwestycje jak np. przebudowa drogi powiatowej, nr 1777N Mikołajki – Wejsuny – DK58 dofinansowana kwotą niemal 14 mln zł, czy budowa drogi w Karwiku, na którą samorząd powiatowy uzyskał ponad 7 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych, jak i równie istotne odcinki, jak np. ul. Lipowa, Słoneczna, Matejki, Wołodziejowskiego w Piszcu czy ul. Sosnowa i Ogrodowa w Rucianem-Nidzie albo ul. Słoneczna, Klonowa i Kwiatowa w Orzyszu.

Program Inwestycji Strategicznych to jednak nie tylko inwestycje w drogi. Obejmuje on bowiem 30 obszarów gospodarki w tym m.in. infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. Z rozwiązań tych w praktyce korzystają np. gmina Biała Piska, gdzie trafiło 10 mln zł na modernizację i rozbudowę gminnej gospodarki wodno-ściekowej oraz gmina Orzysz, gdzie taką samą kwotą dofinansowano modernizację oczyszczalni ścieków w Mikoszach. W ramach programu realizowane są też inwestycje w rozwój społeczny.

Świetnym przykładem może być tu adaptacja budynku wieży wodnej na Centrum Turystyki, Kultury i Rozwoju Społecznego w Rucianem-Nidzie dofinansowana kwotą 2,7 mln zł albo budowa boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Piszcu oraz Zespole Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie, na którą powiat piski otrzymał 4,5 mln zł.

Z równie dużym uznaniem patrzę na inwestycje, które realizują samorządy sąsiednich powiatów. Rekorzystą pod względem wysokości uzyskanego jednorazowo dofinansowania jest miasto Elk, do którego trafiło 27 mln zł na budowę odcinka ul. Norwida od ul. Kościuszki do ronda zjazdowego do tunelu pod torami (do Rail Baltiki). Świetnym wynikiem pod tym kątem może poszczycić się także Giżycko, do którego trafiło w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 19 mln zł na I etap przebudowy i rozbudowy budynku dawnego kina „Fala”, dzięki czemu powstać ma Giżyckie Centrum Pokoleń.

Przebudowa drogi powiatowej Budry – Pozezdrze, dofinansowana kwotą 11,5 mln zł, czy modernizacja

obiektów sportowych w Węgorzewie, wsparta kwotą 9 mln zł to tylko dwa spośród licznych przykładów przedsięwzięć, które realizuje powiat węgorzewski. Po rządowe środki skutecznie sięga również Olecko, gdzie z udziałem 7 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg budowana jest ulica łącząca ul. 11-go Listopada z ul. Produkcyjną. Możliwości, jakie daje Program Inwestycji Strategicznych, świetnie pokazuje dofinansowana kwotą 12 mln zł modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w gminie Olecko.

Jako parlamentarzyści rozmawiamy o regionalnych przedsięwzięciach wspieranych przez rząd podczas spotkań z mieszkańcami poszczególnych gmin. W powiecie gołdapskim samorządowcy postawili na budowę sieci wodociągowej i na infrastrukturę drogową. O tym, jak długo wyczekiwane były to inwestycje, usłyszeć mogłem podczas kwietniowych spotkań z mieszkańcami regionu w Baniach Mazurskich i Dubeninkach.

Takich przykładów w naszym województwie mamy całe mnóstwo. Myślę, że śmiało można powiedzieć,



Fot. źródło: Urząd Miejski w Białej Piskiej

że czeki, które wręczaliśmy samorządowcom po ogłoszeniu wyników poszczególnych naborów, tak chętnie przez wielu krytykowane, zamieniły się na tablice informacyjne przy realizowanych i zrealizowanych inwestycjach.

Wszystkim samorządowcom z naszego województwa gratuluję dobrej przemyślanych i przygotowywanych

wniosek, które przekładają się na skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Państwa praca owocuje realizacją konkretnych i potrzebnych mieszkańcom inwestycji. Cieszę się, że dzięki dobrej współpracy z rządem i mazurskimi samorządami możemy wytyczać nowe ścieżki rozwoju naszych Małych Ojczyzn.



Szanowni Państwo, nazywam się

JERZY WOJCIECH MAŁECKI

W wyborach parlamentarnych w 2019 zostałem wybrany na posła IX kadencji z listy PiS w okręgu olsztyńskim.

Od urodzenia jestem związany z Piszem. Jestem żonaty, mam dwóch synów. Studia wyższe ukończyłem na kierunku: Zarządzanie firmą. Przez kilkanaście lat pracowałem w sektorze bankowym, następnie zająłem się prowadzeniem własnej działalności gospodarczej w branży finansowej i ubezpieczeniowej. W 1998 po raz pierwszy zostałem wybrany na radnego rady powiatu piskiego, reelekcję uzyskiwałem w 2006, 2010 i 2014. Pełniłem m.in. funkcję przewodniczącego rady powiatu. Wstąpiłem w międzyczasie do Prawa i Sprawiedliwości, stanąłem na czele powiatowych struktur tej partii. Zostałem również przewodniczącym Klubu „Gazety Polskiej” w Pisz, sekretarzem NSZZ Pracowników Bankowości „Bankowiec” oraz członkiem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Oddział w Pisz.

Jestem posłem od 2015 roku. W wyborach parlamentarnych w 2019 kandydowałem do Sejmu z piątego miejsca na liście PiS w okręgu olsztyńskim. Zostałem wybrany na posła IX kadencji, otrzymując 9 631 głosów.

Zasiadam w Komisji Finansów Publicznych, Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, której jestem wiceprzewodniczącym.

Zachęcam Państwa do kontaktu ze mną i moimi asystentami w biurach poselskich w Pisz i Kętrzynie.



JERZY MAŁECKI
Poseł na Sejm RP

Zapraszam do kontaktu

-  791 751 710
-  biuro@jermalecki.pl
-  www.jermalecki.pl
-  al. J. Piłsudskiego 12
12-200 Pisz
-  ul. B. Chrobrego 12
11-400 Kętrzyn



**ZRÓB
PREZENT
BLISKIM!**

**ZAPRENUMERUJ
DLA NICH
E-WYDANIE
„GAZETY OLSZTYŃSKIEJ”**



kupgazete.pl



89 539 76 65



Wieści z biura Senator Kopiczko

INWESTUJEMY W LOKALNE SAMORZĄDY



Jednym z założeń rządu Prawa i Sprawiedliwości jest zrównoważony rozwój. Nie chcemy, by wciąż funkcjonował podział na tzw. Polskę A i B. Wspieramy nie tylko duże inwestycje – strategiczne dla państwa polskiego, ale również te lokalne – strategiczne dla każdego z nas. To przebudowa drogi za rogiem, doposażenie szpitala, budowa żłobka czy remont biblioteki. Lokalne inwestycje są impulsem do rozwoju całego kraju. Wsparciu tych działań służą fundusze realizowane w ramach RFIL, RFRD czy edycji Polskiego Ładu. Należy podkreślić, że środki finansowe są wsparciem bezzwrotnym.

W ramach mojej pracy senatorskiej z zainteresowaniem śledziłam i wspierałam przygotowywanie wniosków składanych w poszczególnych edycjach uruchamianych funduszy. Dziękuję samorządowcom za współpracę. Nasze wspólne działanie przyniosło oczekiwany skutek w postaci realizacji przedsięwzięć, które służą lub wkrótce będą służyły lokalnej społeczności.

Kwoty, jakie zaangażowano w rozwój poszczególnych gmin, są naprawdę duże. Na przestrzeni ostatnich dwóch lat przedstawia się to następująco:

1. powiat kętrzyński – 224 mln zł
2. powiat ełcki – 210 mln zł
3. powiat giżycki – 206 mln zł
4. powiat mrągowski – 161 mln zł
5. powiat olecki – 152 mln
6. powiat węgorszewski – 151 mln
7. powiat piski – 146 mln zł
8. powiat gołdapski – 94 mln zł

Tak więc łączna kwota dofinansowania sięgnęła ponad 1,344 mld zł. Dodać należy, że oprócz powyższych funduszy są różnego rodzaju granty i konkursy ogłaszane przez poszczególne ministerstwa – edukacji, zdrowia, sportu, klimatu, infrastruktury, kultury, gdzie samorządy również uzyskują olbrzymie wsparcie w realizacji inwestycji lokalnych.

Nie sposób również pominąć stałego wsparcia finansowego w programach 500+, Dobry Start, Maluch +, Senior +

czy Funduszu Wsparcia Przewozów Autobusowych, gdzie wysokość środków przekazywanych gminom ośmiu ww. powiatów sięgnęła 1,870 mld zł

Wskazane środki to tylko część wsparcia lokalnych samorządów. Widać już dziś wyraźnie, że ta współpraca na linii rząd – samorząd przynosi dobre rezultaty z pożytkiem dla mieszkańców.

Dziękuję Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu i wszystkim ministrom rządu Zjednoczonej Prawicy za wsparcie regionu Warmii i Mazur. Wyrazy wdzięczności i szacunku składam samorządowcom, którzy z pasją realizują swoje przedsięwzięcia służące lokalnej społeczności.

Cieszę się, że mogę wspierać pracę samorządów. Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie rozwijała się coraz lepiej, z dobrym skutkiem dla regionu.

Senator RP

Małgorzata Kopiczko



Wizyta Premiera Mateusza Morawieckiego w Olecku



Gmina Biała Piska – „Modernizacja i rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Biała Piska”, dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – 10 029 679,53 zł



Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Elku – budowa dodatkowego skrzydła o charakterze edukacyjno-terapeutycznym, dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych – 12 325 000,00 zł



Gmina Kętrzyn – „Poprawa parametrów technicznych oraz warunków bezpieczeństwa poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Kętrzyn”, dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – 8 887 513,55 zł



Gmina Kalinowo – „Budowa świetlicy wiejskiej w Milewie”, dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych – 1 080 000,00 zł



Gmina Kalinowo – „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kalinowie”, dofinansowane z Funduszu Inwestycji Lokalnych – 3 879 711,04 zł



Gmina Pozezdrze – „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Pozezdrze”, dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – 617 000,00 zł



Fot. Janusz Lipiński - stock.adobe.com

Redakcja w Elku
19-300 Elk
ul. Armii Krajowej 31 lok. 10U
tel. 503 631 962
tel. 512 051 419

gazetaolsztynska.pl/elk
elk@gazetaolsztynska.pl

Reklama w Elku
tel. 512 051 419
tel. 885 505 283

Reklama w Olsztynie
tel. (89) 539 77 77

Redaktor naczelny
„Gazety Olsztyńskiej”
Maciej Matera

WYDAWCA
GRUPA WM Sp. z o.o.
ul. Tracka 5
10-364 Olsztyn

DRUKARNIA PRASOWA
GRUPY WM Sp. z o.o.
Olsztyn, ul. Tracka 7
tel. (89) 639 74 21



Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w publikowanych listach i nadesłanych materiałach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń. Wydawca zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia sprzecznego z zasadami moralnymi lub prawem.